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I mars ble det avholdt en stor internasjonal forskerkonferanse i Oslo om hva vi for korthe-
tens skyld benevnte ’The New International Law’. Ett viktig formål med konferansen var å 
bringe opp i dagen de utfordringene som nåtidig internasjonal rett representerer for folke-
rettslig diskurs. Arrangementskomiteen, som bestod av et knippe yngre internasjonalretts-
lige forskere ved Det juridiske fakultet, Universitetet i Oslo, var av den oppfatning at den 
folkerettslige diskursen slik den har vært forstått, i hvert fall i en norsk kontekst, ikke har 
tatt inn over seg det forhold at internasjonale rettslige normer, institusjoner og systemer 
har gjennomgått betydelige endringer de siste årene. 
 Det tradisjonelle fokus på den monolittiske statens suverene interesser som det sentrale 
utgangspunkt for internasjonalrettslig diskusjon er ikke alene lenger egnet for å forstå og 
forklare internasjonalrettslig teori og praksis. Konferansen bar undertittelen: Polycentric 
decision-making structures and fragmented spheres of law: what impact for the new generation of 
international legal discourse? Det konferansen ønsket å belyse var hvordan tradisjonelle 
dogmer som statlig suverenitet er i forandring, også internasjonalrettslig, og at andre ut-
gangspunkter for rettslig diskusjon – som demokrati, rettsstat og menneskerettigheter – 
blir adressert på nye måter i rettslig praksis når samhandel i verden har gjennomgått be-
tydelige endringer. Nye praktiske utfordringer nødvendiggjør også nye rettslige løsninger. 
 Konferansen ønsket å få i stand en diskusjon om hvordan slike endringer påvirker den 
rettsvitenskapelige diskursen, og hvordan rettsvitenskapen kan bidra til å problematisere 
og besvare nye spørsmål som den internasjonale retten står overfor.  
 Konferansen ble en stor suksess, ikke minst på det akademiske plan. Interessen for te-
matikken var stor. Arrangementskomiteen mottok mer enn 120 papere for fremleggelse 
høsten 2006; av praktiske grunner var en nødt til å begrense antall fremleggelser av pape-
re til ca. 45. Likevel: Det er ingen grunn til å tro at dette ikke var en av de store begiven-
heter i internasjonalrettslig sammenheng i verden i 2007. Konferansen gjorde inntrykk, og 
fanget manges interesse. Responsen på konferansen har vært og er fremdeles stor. 
 Hva kan konferansen om The New International Law lære oss? Ikke minst at det nytter å 
igangsette initiativer for å utvikle en rettsdiskurs, og at ens tanker om i hvilken retning en 
utvikling går deles av flere enn man tror – på tvers av landegrenser og vitenskapelige tra-



2 RETFÆRD  ÅRGANG 30  2007  NR. 2/117 

 Marius Emberland 

disjoner. The New International Law innebar en vitamininnsprøyting for det internasjona-
lerettslige miljøet ved Det juridiske fakultet i Oslo. Det er å håpe at dette kan være en 
viktig inspirator for utviklingen av et moderne internasjonalrettslig miljø også i de andre 
nordiske land. 
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